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21. januar 2016 – Al-Ittihad, en avis fra de Forenede Arabiske
Emirater, udgav en inspirerende klumme om Kinas præsident, Xi
Jinpings besøg i Saudi Arabien, Egypten og Iran, skrevet af
Mohammed  Aref,  videnskabelig  og  teknologisk  rådgiver.  Han
forklarede i den sammenhæng at denne nye, visionære politik
kommer fra Helga Zepp-LaRouche og Schiller Instituttet.

Klummen, som bærer overskriften »Kinas 51. århundrede« (jf.
Kinas historie), giver et malerisk og spændende billede af
præsident Xis tur til området. Den forklarer, hvor meget vægt
Kina lægger på Den Nye Silkevej og den økonomiske udvikling,
som landet har erklæret som sin politik.

Aref  udgav  i  1997  som  den  første  arabiske  journalist  en
helsides  anmeldelse  af  EIR’s  oprindelige  rapport  om  Den
Eurasiske Landbro i dagbladet Al-Hayat, som har base i London,
for hvilket han dengang var videnskabsredaktør.

Aref skriver i den nye artikel, efter at have tilbagevist
argumenterne for, at Kinas økonomi er for nedadgående: »Kina
er ved at trække nye linjer på verdenskortet, landet er ved at
reducere  antallet  af  kontinenter  fra  syv  til  seks  ved  at
forene Europa og Asien. Som kineserne siger: ‘De, der vil
erobre verden og forme den efter deres eget ønske, vil aldrig
få  medgang.’  (Tao  Te  Ching  29)  Og  det  var,  hvad  Kinas
udenrigsminister udtrykte i et dokument, udgivet sidste uge,
der  fremlagde  retningslinjerne  for  Kinas  forhold  til
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Mellemøsten. Der hedder det, at Silkevejen, som forbandt Kina
og den arabiske verden for 2000 år siden, skal genoplives.
Kinas visdom er en vej, som, ligesom Silkevejen, forbinder de
enorme, kontinentale landmasser, vi kalder Asien og Europa, og
som strækker sig imellem Stillehavets, Det Indiske Oceans og
Atlanterhavets  kyster  via  infrastruktur,  der  vil  fremme
landbrug, industri, handel, teknologi, videnskab og kultur.«

Aref konkluderer med følgende afsnit:

»’Den Arabisk-Asiatiske Landbro; Silkevejens bankende hjerte’.
Sådan lød titlen på min rapport fra 1997 i en af Londons
aviser. Dengang havde jeg aldrig forestillet mig, at dette
projekt, som blev udformet af Schiller Instituttet, faktisk
ville blive taget op af Kina, og at den kinesiske præsident
ville tage det med sig til det arabiske område denne uge. I
september  fejrede  Beijing  udgivelsen  af  den  kinesiske
oversættelse  af  [EIR’s  rapport,  -red.]  »Den  Nye  Silkevej
bliver  til  Verdenslandbroen«.  Den  arabiske  oversættelse  af
rapporten  bliver  udgivet  i  første  uge  af  februar  og  er
redigeret af Hussein Askary, et irakisk[/svensk, -red.] medlem
af Schiller Instituttet, grundlagt af Helga Zepp-LaRouche. Hun
er i Kina kendt som ‘Silkevejsladyen’, fordi hun banede vejen
for  Den  Nye  Silkevej  ved  at  organisere  hundreder  af
konferencer  og  videnskabelig-politiske  seminarer,  og  var
ifølge  den  kinesiske  videnskabsmand  Deng  Yifan  den,  der
‘etablerede ideen om Den Eurasiske Landbro som et værktøj til
at  forhindre  krig’.  Helga  Zepp-LaRouche  og  Kina  er  begge
ligesom kvinden, hvorom det i det kinesiske ordsprog lyder:
‘Selvom stilheden er eftergivende, overvinder kvinden altid
manden  gennem  stilhed’  og  det  andet  ordsprog:  ‘En  mægtig
nation må ligesom en flod ligge lavest; dér mødes alt under
himlen. Den må være en kvinde’ (begge Tao Te Ching 61).

Klummen  kan  findes  på
www.alittihad.ae/wajhatdetails.php?id=87966
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